



25.6. ministrowie spraw zagranicznych biorący udział w Konferencji Warszawskiej odcieśli, żegnani przez Rząd i społeczeństwo polskie. Na zdjęciu min. Molotow, min. Modzelewski, Marszałek Zymierski i ambasador Lebediew.

Bohaterska armia demokratyczna Grecji

odpiera generalną ofensywę sił rządu ateńskiego



ciwko największemu wyzwolonemu obszarowi, który obejmuje północny Pindus i jego zbocza, jak również rejon podgórski na północ od drogi Matsowo — Janina — Kelpaki.

Natarcie wojsk rządowych odbywa się z trzech stron. Spośród 5 dywizji armii królewskiej, skoncentrowanych na tym odcinku, co najmniej 4 wprowadzono już do akcji.

Przeciwko powstańcom rzucono tutaj co najmniej 23 artylerii górskiej i ciężkich miotaczy min, dostarczonych w ciągu roku przez USA, jak również prawie całe lotnictwo, które, nie ograniczając się do ostrzeliwania pozycji powstań-

czych z broni maszynowej i do bombardowania ich zwykłymi bombami burzącymi, dokonywa eksperymentów z różnymi inowacjami amerykańskimi, zrzucając półtonowe bomby termitowe i „bezciki” napędzane samozapalającym się płynem.

Gorzka pigułka hańby i niewolnictwa Układ Marshallowski uświęca kolonizację Francji

MOSKWA (PAP). W depeszy z Aten Agencja TASS podaje przegląd sytuacji w zachodniej Macedonii i w północno-zachodniej części Epiru, gdzie już 6 dni trwa generalna ofensywa rządu ateńskiego przeciwko Armii Demokratycznej.

PARYŻ (PAP). Przedstawiony w poniedziałek Radzie Ministrów projekt francusko-amerykańskiej umowy dwustronnej w sprawie wykonania planu Marshalla odpowiada naogół dotychczasowym informacjom o jej treści.

korzystających z pomocy marshallowskiej poza terytorium amerykańskim, winny odbywać się „po rozsądnych cenach i na rozsądnych warunkach”, tak, by interesy handlowe USA nie doznawały uszczerbku.

kolonizację Francji” — pisze „Hannu nite”. Bidault nie otrzymał w Waszyngtonie niczego, coby osłodziło gorzką pigułkę hańby i niewolnictwa. Jest to zadośćuczynienie życzeniem miliardów amerykańskich, jest to obmyślana na zimno ruina naszego przemysłu, handlu i rolnictwa. Jest to reżim samowoli Yankeeów na całym naszym terytorium i na terytorium Unii francuskiej.

Przyczyną represji: ruch demokratyczny

Krwawa akcja Anglików na Malajach

MOSKWA (PAP). „Prawda”, komentując ostatnie krwawe represje władz angielskich wobec ludności malajskiej, stwierdza, że sprawa polega hynajmniej nie na przysławieniu już dzisiaj „spisku komunistycznym” — jak twierdzi reakcyjna prasa angielska — lecz że przyczyną krwawych zajęć było za niepokoje kolonizatorów angielskich, wywołane masowymi wystąpieniami miejscowej ludności przeciwko władzy imperialistów. Anglia za wszelką cenę chce utrzymać swą władzę na Malajach, gdyż posiadłość ta daje jej wielkie korzyści gospodarcze i strategiczne, dostarczając one Anglii po-

nad 1/3 światowej produkcji naturalnego kauczuku i cyny.

Akcja Anglików na Malajach jest bezpośrednim skutkiem planu uchwalonego na ostatnim posiedzeniu Rady Szefów Sztabów w Waszyngtonie, a zmierzającego do stworzenia w południowej części strefy Oceanu Spokojnego i w Azji południowo-wschodniej tzw. kordonu sanitarnego przeciwko ruchowi demokratycznemu narodów azjatyckich.

Pamiętaj!

ZA
KILKA DNI
CAŁA ŁÓDŹ
WEŹMIE UDZIAŁ
W NASZYM
KONKURSIE
FOTOGRAFICZNYM

„Poznaj Łódzki
Świat Pracy“!

Terror w Hiszpanii

Radiostacja Wolnej Hiszpanii, Pyrenaica, donosi, że faszystowska Gwardia Cywilna zaarrestowała w prowincji Cordoba dwóch chłopów Ruiz i Gonzalez.

Poddano ich ciężkim torturom, celem wymuszenia wiadomości o miejscowych partyzantach. Nie zdołano jednak niczego od nich wydostać, wobec czego jeden z członków Gwardii Cywilnej zastrzelił ich „ponieważ usiłowali uciekać”.

Pod tym pretekstem, ujętym w „ustawie o ucieczce” Gwardia Cywilna zamordowała już wielu demokratów hiszpańskich w czasie wojny domowej.

Sprawa Grenlandii niezakończona

Rząd USA lekceważy zobowiązania w sprawie likwidacji baz wojskowych

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda” nawiguje do oświadczenia przedstawiciela Departamentu Stanu Mac Durnotta, który zdemontował wiadomość, jakoby Stany Zjednoczone — Dania osiągnęły już porozumienie w sprawie ewakuacji wojsk amerykańskich z Grenlandii.

USA umowy z 1941 roku, przewidującej likwidację amerykańskich baz wojskowych w Grenlandii, natychmiast po zakończeniu wojny.

Mac Durnott — pisze dziennik — przyznał raz jeszcze de facto, że Stany Zjednoczone nie mają zamiaru zwrócić Danii części tej terytorium. Demant Mac Durnotta ujawnia ponownie agresywny i ekspansywny charakter polityki USA oraz lekceważenie, z jakim rząd amerykański stosunkuje się do swych zobowiązań traktatowych.

Umowa ma być podpisana przez ministra Bidault i ambasadora U. S. A. Caffery.

Dzienniki francuskie podkreślają, że zasada wzajemności, o której mówi umowa, posiada charakter czysto teoretyczny.

„Umowa dwustronna uświęca ke-

W codziennej pracy organizacyjnej absolwenci woj. szkół partyjnych realizować będą jedność robotniczą

Sala szkoły wojewódzkiej PPR-u w Pabianicach jest efektywnie udekorowana i wypełniona po brzegi uczestnikami uroczystości, która jest pierwszą tego rodzaju na terenie naszego województwa.

Sluchacze wojewódzkiej szkoły PPS-u zostali na okres ośmiodniowy zaproszeni do szkoły wojewódzkiej PPR-u w Pabianicach. W ciągu tego okresu dla sluchaczy obydwu szkół urządzono szereg wykładów zarówno wykładawców PPS-owców jak i PPR-owców, oraz zajęcia seminaryjne. Obecnie odbywa się właśnie zakończenie tego ośmiodniowego okresu, który stanowił pierwszy Wojewódzki Wspólny Kurs Szkolniczy.

Po powołaniu prezydium, w skład którego weszli przedstawiciele partii, wojewódzkich władz administracyjnych i świata naukowego, głos zabrał przewodniczący WK PPS-ów, Duniak. „Okres w który wступujemy — stwierdził mównica — stanowi przejście do realizowania jedności organizacyjnej klasy robotniczej. Tow. Duniak podkreślił, że jedności organizacyjnej nie można zrealizować przy pomocy uchwał władz partyjnych, nie stwarzając jej deklaracji i przemówienia. Jedność organizacyjną powstanie może tylko poprzez trud-

codziennej pracy organizacyjnej w terenie.

Terenowa, codzienna praca organizacyjna, zmierzająca ku stworzeniu spójnej potężnej, jednej partii polskiej klasy robotniczej jest zadaniem absolwentów Wspólnego Kursu.

Z kolei zabiera głos przedstawiciel KW PPR-ów, Stalski. Mównica podkreśla ścisły związek uświadomienia ideologicznego mas z tempem odbudowy kraju. Im bardziej ideologia socjalistyczna przenika świadomość mas, tym wydajniej pracuje robotnik polski.

Mównica nawiązuje następnie do sytuacji przedwojennej, wykazując jak trudno było w tym okresie szerzyć ideologię marksistowską. Niezależnie od reżimu sanacyjnego wielką przeszkodę stanowiło również rozbieżne polityczne klasy robotniczej. W dzisiejszej Polsce nie tylko ustroj demokratyczny, lecz także i jedność organizacyjna proletariatu stanowią istotny czynnik pogłębienia ideologii socjalistycznej.

Witany oklaskami wchodzi na trybunę kierownik Szkoły wojewódzkiej PPS-u, tow. Pilarczyk.

W imieniu PPS-owców dziękuje on towarzyszyom PPR-owcom za serdeczne przyjęcie i gościnę. Mównica

Oświadczył on, że należy obecnie przystąpić do konsolidacji sił, aby uniezależnić reakcyjnych i skorpumpowanych członków związku zawodowego robotników portowych.

Elementy te paktowały bowiem z pracodawcami i popierały politykę rządu, osłabiając w ten sposób front strajkujących.

Arabowie nie przyjmą warunków porozumienia o ile zostanie uznane państwo żydowskie

Kola zbliżone do Ligi Arabskiej podkreślają, że jest niemożliwe załatwienie sporu palestyńskiego, o ile mediator ONZ proponuje uznanie państwa żydowskiego.

Premierowie Iraku, Egiptu, Syrii, Libanu i Transjordanii, wezwani udział w konferencji z członkami Komitetu Politycznego Ligi Arabskiej. W międzyczasie żydowski muzułmański stan badają propozycje mediatora ONZ w Tel - Aviwie.

Włókna dla Polski z Indii i Afryki

SZCZECIN (PAP). Szczeciński Urząd Morski przygotowuje na nabrzeżu „Wulkan” magazyny, przeznaczone na składy włókien, które mają być importowane przez Szczecin. Chodzi o duże ilości lnu, konopi, pakul i juty.

Na decyzję importu włókien przez Szczecin wpłynęło dogodniejsze połączenie tego portu z ośrodkami przemysłu włókienniczego na Śląsku. Importowane włókna pochodzą głównie z Indii i z Afryki.

Pierwsze partie włókien spodziewane są w lipcu rb.

Polsko-Amerykańskie stosunki handlowe
WASZYNGTON (PAP). Ministerstwo Handlu podało urzędowo do wiadomości, że udzieliło zezwolenia na eksport sprzętu kolejowego, przedstawiającego wartość 12 milionów dolarów — do Polski.

